
 

PROVINCIA DI COMO 
STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE DI COMO 

Via Borgo Vico, 148 – 22100 COMO 
C.F. 80004650133 cod. AUSA 0000543078 

tel.031230272 - 031230462 
e-mail: sapcomo@provincia.como.it 
pec: sapcomo@pec.provincia.como.it 

 

 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 
 

 

1. NOME E INDIRIZZO DELL’AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: 

PROVINCIA DI COMO – STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE con sede a Como Via Borgovico 148, 

22100 COMO. indirizzo internet: www.provincia.como.it   - posta elettronica : sapcomo@provincia.como.it 

 

2. PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE PRESCELTA E MOTIVAZIONE DEL RICORSO A 

TALE PROCEDURA:  

Procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera c) e  art. 63  del D.Lgs 50/2016 con consultazione 

di 20 operatori economici, individuati sulla base di preventiva indagine di mercato. Tale procedura è stata 

scelta in quanto consentita, in via generale, per appalti di importo inferiore ad 1 milione di euro. 

 

3. APPALTO DI LAVORI, NATURA ED ENTITA’ DELLE PRESTAZIONI, CARATTERISTICHE 

GENERALI DELL’OPERA: 

COMUNE DI CANTU: LAVORI DI ADEGUAMENTO ANTINCENDIO E OPERE DI 

MANUTENZIONE STRAORDINARIA SCUOLE VIA CASARTELLI E VIA COLOMBO 

CUP J35B18001850004 

CIG 77173774F7  

CODICE NUTS : ITC42 

Importo complessivo dei lavori al netto dell’IVA: € 166.739,15= di cui €  162.739,15.= a base d’asta oltre ad  

€ 4.000,00.=  per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso. 

 

4. DATA DI AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO: 

Determina Dirigenziale n. 204/2019 del 11.03.2019 

 

 

 

 

mailto:sapcomo@provincia.como.it
mailto:sapcomo@pec.provincia.como.it


5. CRITERI DI AGGIUDICAZIONE:  

Criterio del minor prezzo determinato mediante ribasso percentuale sull’importo dei lavori posto a base di 

gara, ai sensi dell’art. 95 comma 4 del D. Lgs 50/2016 e con esclusione automatica delle offerte anomale ai 

sensi dell’art. 97 comma 8; 

 

6. OPERATORI ECONOMICI INVITATI:  

1. BRUNI SCAVI S.N.C. con sede in via Madonna n. 35, 22070 GRANDATE – P.I. 01424120135; 

2. BIANCHI GEOM. DANTE SRL con sede in via Rezzonico n. 39, 22100 COMO – P.I. 

02101400139; 

3. AZETA COSTRUZIONI SRL DI GAGLIANO & C. con sede in via G. Puccini n. 6, 22035 CANZO 

– P.I. 02461240133; 

4. IMPRESA COSTRUZIONI EDILI BIANCHI P.I.E. UMBERTO SRL con sede in via Canturina n. 

138, 22100 COMO – P.I. 02483740136; 

5. SELVA MERCURIO SRL con sede in via Alciato n. 1, 22100 COMO – P.I. 01721450136; 

6. IMPRESA TRIULZI DI TRIULZI CORRADO E C. SNC con sede in via strada Comunale n. 28, 

23020 PIURO – P.I. 00459530143; 

7. IMPRESA EDILE PAROLA GEOM. FRANCESCO con sede in via Cesare Battisti n. 6, 27017 

PIEVE PORTO MORONE – P.I. 01783950189; 

8. EDILTREVISO S.R.L. con sede in via Dei Dall'Oro n. 29, 31100 TREVISO – P.I. 01682230931; 

9. SALCIM S.R.L. con sede in via San Vincenzo n. 24, 20123 MILANO – P.I. 07778690961; 

10. GRANVILLANO S.R.L. con sede in via Garibaldi n. 1, 20010 POGLIANO MILANESE – P.I. 

06996360969; 

11. GRIECO DONATO GIOVANNI con sede in via Ludovico Quaroni n. 21 - 85028 Rionero In 

Vulture – P.I. 00959900762 

12. IMPREA S.R.L. con sede in via del Seminario n. 113, 00186 ROMA – P.I. 13947031004; 

13. TECNOSERVICE DI PRIVITERA GIOVANNI con sede in via Giacomo Matteotti n. 38, 95022 

ACI CATENA – P.I. 04899170874; 

14. I.M.G. con sede in via Lorenzo Mascheroni n. 5, 20123 MILANO – P.I. 06869090156; 

15. AF SERVICE SRL con sede in via Ernesto Rossi, 20862 ARCORE – P.I. 06746870960; 

16. C.E.A.M. CONSORZIO ARTIGIANI EDILI AFFINI MONFERRINO con sede in via Strada 

Valenza n. 4/H, 15033 CASALE MONFERRATO – P.I. 01158730067; 

17. FAREL IMPIANTI SRL con sede in via Mozart n. 7, 92100 AGRIGENTO – P.I. 02473780845; 

18. DE.PA RESTAURI S.R.L. con sede in via Gramsci n. 113 , 76125 TRANI - P.I. 07848560723 

19. AL.FER SERRAMENTI SRL con sede in via Antonio Pacinotti, 80014 NAPOLI - P.I. 

05656171211; 

20. F & D COSTRUZIONI DI PERELLA FEDERICO & C. S.A.S con sede in via Codarda n. 9, 03040 

PICINISCO - P.I. 02642760603; 

 

7. NUMERO DELLE OFFERTE RICEVUTE PER VIA ELETTRONICA:  



Offerte inserite sulla Piattaforma Sintel del portale ARCA di Regione Lombardia: n. 11 

 

8.NOME E INDIRIZZO DELL’AGGIUDICATARIO: 

SELVA MERCURIO SRL con sede in via Alciato n. 1, 22100 COMO – P.I. 01721450136 - con il ribasso 

offerto del 21,777%. 

 

9. VALORE DELL’OFFERTA CUI E’ STATO AGGIUDICATO L’APPALTO: 

L’appalto è stato aggiudicato per un importo pari ad € 131.299,45= (oltre IVA). 

 

10. DATA DI PUBBLICAZIONE DEL BANDO DI GARA: 

Invio della lettera di invito: 06.02.2019 

Data apertura offerta: 28.02.2019 

 

11. NOME ED INDIRIZZO DELL’ORGANO COMPETENTE PER LE PROCEDURE DI 

RICORSO, PRECISAZIONE DEI TERMINI DI RICORSO E INDIRIZZO ELETTRONICO 

PRESSO IL QUALE SI POSSONO RICHIEDERE TALI INFORMAZIONI: 

Tribunale Amministrativo Regionale Lombardia, sede di Milano, entro 30 giorni dalla ricezione della 

comunicazione di aggiudicazione definitiva. Si rinvia all’art. 120 del D. Lgs 104/2010. 

 

 

Como, 07.5.2019 

 

 

 
LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO GARE 

Gabriella Costanzo 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.) 

 


